[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 07 » июня 2011 г.

        № 196-д

О модернизации образовательных учреждений города Рязани

В целях модернизации системы общего образования и повышения заработной платы учителей, в соотвествии с распоряжением Губернатора Рязанской области от 27.05.2011 № 198 - рг, руководствуясь Уставом муниципального образования — городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1) завершить оптимизацию муниципальных сетей образовательных учреждений города Рязани в срок до 01.07.2011 в соответствии с утвержденными планами;

2) перевести на новую систему оплаты труда все муниципальные образовательные учреждения города Рязани с 01.09.2011;

3) совместно с Министерством образования Рязанской области (Н.И. Бушкова - по согласованию), Министерством по делам территориальных образований Рязанской области (B.C. Кравчук - по согласованию) организовать работу :

-в срок до 15.06.2011 по проведению анализа состояния муниципальных образовательных учреждений на соответствие условий обучения современным требованиям к образовательному процессу;

- по осуществлению аттестации учителей муниципальных образовательных

учреждений в соответствии с порядком аттестации педагогических работников государственных (муниципальных) образовательных учреждений, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.03.2010 № 2009;

-в срок до 15.06.2011 по составлению комплекса мероприятий, направленных на увеличение доли учителей моложе 29 лет в муниципальных образовательных учреждениях:

4) в соответствии с установленными сроками проинформировать заместителя Председателя Правительства Рязанской области Панфилову Т.Н. и Рязанскую городскую Думу об исполнении настоящего распоряжения.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением натоящего распоряжения возложить на комитет по образованию, науке и молодежной политике (Гуров B.C.)

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

      Ф.И. Провоторов